
Podsumowanie projektu „Aktywni Europejczycy z Tucznej” realizowanego w ramach 

programu Erasmus plus w Szkole Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Tucznej.  

 

Projekt został zatwierdzony do realizacji w czerwcu  2022 r., jednakże  ze względu na 

nadchodzące zakończenie roku szkolnego 2021/2022 realizację projektu przełożono na rok 

szkolny 2022/2023. 

Koordynatorem projektu „Aktywni Europejczycy z Tucznej”  była  Pani Urszula Rzątkowska. 

Projekt zakładał  podniesienie kompetencji z zakresu wielojęzyczności u uczniów oraz 

podniesienie kompetencji osobistych i społecznych, oraz świadomości kulturowej  u  uczniów 

naszej szkoły. 

W projekcie  ponadnarodowej mobilności uczniów w dniach 30.04. – 13.05.2023 r.  wzięło 

udział 30 uczniów klas V, VI, VII, którzy spędzili niezapomniane chwile na Riwierze 

Olimpijskiej w Grecji. W trakcie pobytu u podnóża masywu Olimpu w miasteczku 

Platamonas uczniowie zwiedzili niemalże cały malowniczy teren Pierii, do którego należy 

zdumiewające skalne miasteczko Stare Pantaleimonas, miasteczko portowe Amaliapolis, 

wyspa Skiathos oraz złota plaża Koukounaries Beach, gdzie woda w morzu mieni się 

drobinkami złota. Greckie słońce towarzyszyło uczniom w trakcie zwiedzania jedneg z cudów 

świata - formacji skalnych - Meteory, które są zaliczane do listy światowego dziedzictwa 

UNESCO.  

 Uczniowie brali udział w zajęciach w szkole greckiej, gdzie mieli możliwość szlifowania 

języka angielskiego, uczyli się współpracy w grupie międzynarodowej, a także  mieli 

możliwość zaprezentowania przygotowanych w trakcie pobytu mitów greckich w amfiteatrze 

ogrodu archeologicznego w starożytnym miasteczku Dion. Wspólnie z greckimi 

rówieśnikami uczniowie realizowali projekty o tematyce społecznościowej, prowadzili 

wywiady z mieszkańcami oraz brali udział w grze terenowej. Ponadto uczniowie 

uczestniczyli w warsztatach tańca, gdzie ćwiczyli greckie tańce ludowe pod bacznym okiem 

greckiego nauczyciela tańca. Doświadczenie zanurzenia w innej kulturze w zdecydowany 

sposób ułatwiło  przełamanie bariery językowej i zbudowało otwartość na szeroko rozumianą 

inność: inne wartości, religię czy kulturę. 

Wyrazy podziękowania należą się wszystkim osobom zaangażowanym w realizację projektu. 
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